' Vgl. Brief Nr b. 
' Über beiuo Stellung zura hl. Cbr}aostomua AuGcrta 6icli Ükolacnpad ge- 

genüber Farel, aieho Hagenbach, Johann Ükolampad und 03tirald Výcvuius, 
Elberfeld 1859,4-4 A. 

j Übereinstimmend rnit dem 'ltu, niä Capitos vgl. lingeubnch a. a. 0. 
16 Anm. 
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Reverendo in Christo patri ac domino Mar quardoa Lap ide1, 
preposito Augustensis ecclesie, bene merito s. d. 

Amplissime pater ! In festo Epiphaniarum 2 fuit apud nos Ad a- 
musaLapide3, vir prudens et circumspectus et inter ceteros 
Svevice confederationis consulares viros reputationis non infime. 
Is festino tropo retulit non mihi solum sed et aliis fratribus publico 
colloquio assidentibus, quemadmodum tibi de statu monasterii nostri 
requirenti responderit omnes nos et inprimis El lenbogium here- 
ticorum nostrorum subscribere sententie 4. Addidit insuper sententie, 
quam id de me tua eminentia egre tulerit et quia id nunquam do 

me vel suspicata fuisset, atque ita in hac opinione pernoctare to 

permiserit. Postridie autem supervenisse quempiam alium, qui con- 
trarium affirmaret ot Ottenpurrham ab omni heretica labe prorsus 
immunem predicaret, ad cujus vocem tanquam o gravi somno evigilans 
gavisus sis et nobis congratulatus plurimum. Gratias ago tibi, pater 
dignissime, quia nedum memores mei, sed insuper etiam sollicitu- 
dinem geris honoris ac nominis mei. Absit, absit, ut ab orthodoxa 
fide, quam ecclesia recepit et docet, ob quam tot martyres sanguinem 
fuderunt, quam insuper tot sancti ac docti viri suis scriptis illu- 

strarunt et stabilierunt, discedam. Nam prorsus insani sunt et emote 
mentis, qui fugitivis ac votifragis monachis plus fidei habent quain 
sanctis receptissimisque ecclesio doctoribus. Hi pastores fuerunt, 
illi autem lupi sunt; his animarum salus cure fuit, illis pro feroce 
impiissimoque eorum animo sola perditio cordi est. Ex fructibus 

enim, qui sint, clare deprehenduntur. Est autem fructus eorum 
amaritudine plenus et cuivis probo ac honesto Christiano abominabilis. 

Ceterum mitto tue paternitati tractatulum perbrevem do secessu 
Oecolampadii de monasterio s, ut clare agnoscas, quam ego de- 
tester monachorum apostasiam s. Quem tarnen ita leges, ut in pu- 

I Aus dem schwäbischen Adelsgeschlecht zu Jotingen, Propst des Domstiftes 
in Augsburg (t 1559). Vgl. Allg. deutsche Biographie XXXV 666. Über seine 
Freundschaft mit Ökolampad vgl. Thurnoison 115 ff. 

6. Januar. 
Offenbar ein nicht näher bekannter Verwandter Marquards. 
Vgl. dazu Geiger, Ellenbog 75. 
Auf diesen beziehen sich noch folgende bei Geiger angeführte, aber nicht